

LABORATORIO CLINICO ESPECIALIZADO HUMALIB S.A.S

NIT 900.621.968-3

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS
A DICIEMBRE 31 DE 2022 Y DICIEMBRE 2021**

| | | 2022 | 2021 |
|---|--------------|---------------------------|---------------------------|
| INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | NOTAS | \$ 2.765.735.329 | \$ 2.777.778.967 |
| SERVICIOS SOCIALES Y DE SALUD/LABORATORIO | 16 | \$ 3.028.322.029 | \$ 2.380.473.551 |
| SERVICIOS SOCIALES Y DE SALUD/LABORATORIO PROMO | | | \$ 360.782.416 |
| DEV REB Y DCTOS | | \$ (262.838.800) | |
| OTROS INGRESOS | | \$ 252.100 | \$ 36.523.000 |
| COSTOS | | | |
| COSTOS DE PRODUCCION O DE OPERACION | 17 | \$ (1.269.631.777) | \$ (1.844.172.590) |
| COSTOS POR PREST SERVICIOS LABORATORIO | | \$ (1.269.631.777) | \$ (1.844.172.590) |
| UTILIDAD BRUTA | | \$ 1.496.103.552 | \$ 933.606.377 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | |
| ADMINISTRATIVO | 18 | \$ (1.145.814.054) | \$ (684.494.318) |
| GASTOS DE PERSONAL | | \$ (202.893.052) | \$ (372.036.200) |
| HONORARIOS | | \$ (23.123.862) | \$ (33.192.728) |
| IMPUESTO | | \$ (45.145.083) | |
| SEGURIDAD SOCIAL | | | \$ (60.686.147) |
| ARRENDAMIENTOS | | \$ (96.644.402) | \$ (55.906.192) |
| SEGUROS | | \$ (956.227) | \$ (1.958.564) |
| GASTOS LEGALES | | \$ (1.672.710) | \$ (183.094) |
| SERVICIOS | | \$ (133.194.448) | \$ (93.141.867) |
| MANTENIMIENTO Y REPARACION | | \$ (3.148.778) | \$ (15.648.359) |
| GASTOS DE VIAJE | | \$ (30.413.412) | \$ (62.600) |
| PROVISION DE CARTERA | | \$ (473.927.757) | |
| DIVERSOS Y OTROS | | \$ (86.338.063) | \$ (26.334.567) |
| DEPRECIACION | | \$ (48.356.260) | \$ (25.344.000) |
| DEPRECIACION | | \$ (48.356.260) | \$ (25.344.000) |
| UTILIDAD OPERACIONAL | | \$ 350.289.498 | \$ 249.112.059 |
| OTROS EGRESOS | | \$ (37.915.482) | \$ (23.128.692) |
| NO OPERACIONALES | 19 | \$ (12.323.000) | \$ - |
| DONACIONES | | \$ (12.323.000) | \$ - |
| FINANCIEROS | 20 | \$ (25.592.482) | \$ (23.128.692) |
| GASTOS FINANCIEROS | | \$ (7.633.871) | \$ (6.606.039) |
| INTERESES | | \$ (3.725.300) | \$ (3.225.334) |
| GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO | | \$ (14.233.311) | \$ (13.297.319) |
| UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO | | \$ 312.374.016 | \$ 225.983.367 |
| IMPUESTO DE RENTA | | \$ (109.330.906) | \$ (70.054.844) |
| UTILIDAD LIQUIDA | | \$ 203.043.110 | \$ 155.928.523 |
| PROVISION RESERVA LEGAL (10%) | | \$ (20.304.311) | \$ (15.592.852) |
| RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO | | \$ 182.738.799 | \$ 140.335.671 |

Liliam Bejarano Vega

LILIAM BEJARANO VEGA
C.C. N° 50.900.544
Representante Legal

LUZ DARIS SOTO RUIZ

LUZ DARIS SOTO RUIZ
CONTADORA PÚBLICA
T.P. N° 158596-T